
                                        
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO MACERATA CAMPANIA ad Indirizzo musicale 

DISTRETTO N. 16  Macerata Campania (CE) Via Roma,11 

C.F. 94017830616- Mail:ceic88300b@istruzione.it – ceic88300b@pec.istruzione.it 

sito www.icmaceratacampania.edu.it Tel   0823/692435 Fax 0823/695550 

 
 A tutto il personale della scuola 

Al Direttore SGA - 

Al RSPP – Ing. Masiello Antonio 

Al Medico Competente - Dott.ssa Monaco Rosanna 

Al RLS – Ins. Raucci Annunziata 

Alla Componente RSU:                  

                                                                                                                                                    De Simone Giuseppe (UIL)  

Raucci Annunziata (UIL)  

                                                                                                                                                  Caporaso Carmela (SNALS)  

                                                                                                                    Terminale Associativo D’Amico Angela (CGIL) 

                                                                                                                                                                 Alle organizzazioni sindacali 

gildains.caserta@gmail.com 

                                                                                                                                                                       cislscuola.ce@gmail.com 

                                                                                                                                                                          Ai Collaboratori del DS 

Ai Responsabili di Plesso 

                                                                                                                                                                                      All’Albo online 

                                                                                                                                                                         Al sito web della scuola 

 
Oggetto: Decreto di Costituzione Commissione per il contrasto della diffusione Covid-19.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le competenze dirigenziali e di responsabilità in materia di sicurezza ai sensi del D. Lgs. 

81/2008; 

 VISTO il Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di 

sicurezza per il contenimento della diffusione di COVID 19 del 06/08/2020 prot. 087; 

VISTA la Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 2/2020 contenente “Indicazioni in 

materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle pubbliche 

amministrazioni; 

VISTO il D.L. 23 febbraio 2020 n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologia da COVID-19; 

 

 

VISTE le Note del Ministero dell’Istruzione prot. n. 278 del 6 marzo 2020, prot. n. 279 dell'8 marzo 

2020, prot. n. 323 del 10 marzo 2020; 

VISTO il D.L. 16 maggio 2020 n.33, recante Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da COVID-19; 

CONSIDERATO il perdurare della situazione di emergenza sanitaria dovuta alla diffusione del 

virus COVID-19; 

CONSIDERATA l’esigenza primaria di tutelare la salute dei dipendenti e degli utenti del servizio di 

istruzione erogato da questa istituzione scolastica mediante l’adozione di comportamenti idonei a 

prevenire la diffusione del COVID-19; 

VISTA la nota del M.I. n. 3655 del 26/06/2020 e l’allegato Piano Scuola a.s. 2020/2021; 

VISTE le indicazioni del C.T.S. per il rientro a scuola a settembre 2020;  

VISTA LA Nota del M. I. prot. 32144 del 27-07-2021 – Schema di DM contenente l’adozione del 

Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni 

del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 2021/2022; 

VISTI i DPCM adottati ai sensi dell’art. 3, comma 1, del D.L. 23 febbraio 2020 n. 6; 

IC MACERATA CAMPANIA
C.F. 94017830616 C.M. CEIC88300B
SEGR01 - SEGRETERIA

Prot. 0003710/U del 03/09/2021 13:05Elezioni e nomine

http://www.icmaceratacampania.edu.it/
mailto:gildains.caserta@gmail.com
mailto:cislscuola.ce@gmail.com


VISTO il Piano scuola 2021-2022 Documento per la pianificazione delle attività Scolastiche, educative e 

formative nelle istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione del 5 agosto 2021; 

RITENUTA UTILE E NECESSARIA la costituzione nella scuola della Commissione, con compiti 

di verifica di puntuale applicazione delle misure di contenimento del contagio da Covid-19, che 

coinvolga tutte le parti in causa 

 

DECRETA 

 

LA COSTITUZIONE 

 

Della Commissione per il contrasto della diffusione covid-19, di seguito denominata: 

 

“Commissione anti Covid-19 IC Macerata” 

 

 composta da:    

     

 NOMINATIVO  RUOLO  

    

 Prof. Palmieri Antonio  Dirigente Scolastico  

    

 Dott.ssa Fabiana Santaniello  Direttore S.G.A.  

     

  R.S.P.P. (Responsabile  servizio  Prevenzione  e  

 Ing. Masiello Antonio  Protezione)  

    

 Dott.ssa Monaco Rosanna M. C. (Medico Competente)  

    

 

Gallo Alessandra 1°collaboratore 

Santorsola Agata 2°collaboratore Collaboratori del Dirigente  

    

 Raucci Annunziata R.L.S. (Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza) 2 

    

 

De Simone Giuseppe (UIL) 

Raucci Annunziata (UIL) 

Caporaso Carmela (SNALS) 

D’Amico Angela (T.A. CGIL)   Componente R.S.U. (Rappresentanti Sindacali Istituto)  

                                                                                                                                    

     

Trepiccione Sipontina Responsabile Plesso “Giovanni Pascoli” Scuola Secondaria 1°grado 

  

Fusco Rosa Responsabile Plesso “Agazzi” scuola dell’ Infanzia 

  

 De Rosa Elisabetta Responsabile Plesso “ Giovanni Paolo II” scuola dell’ Infanzia 

  

Cipullo Maddalena Responsabile Plesso “De Amicis” scuola dell’ Infanzia 

  

Trotta Anna Responsabile Plesso “Matteotti” scuola Primaria 

  

Palladino Rosaria Responsabile Plesso “Leonardo da Vinci” scuola Primaria 

  

Russo Antonietta Responsabile Plesso “Gramsci” scuola Primaria 

  



 

Obiettivo della Commissione 

 

L’obiettivo è fornire indicazioni operative condivise finalizzate a incrementare, negli ambienti di 

lavoro non sanitari, l’efficacia delle misure precauzionali di contenimento adottate per contrastare 

l’epidemia di COVID-19. 

 

 

Principali attività del Comitato: 

 

Applicazione e verifica delle disposizioni del protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno 

scolastico nel rispetto delle regole di sicurezza per il contenimento della diffusione di COVID 19 

del 06/08/2020 prot. 087; 

 

Gestione dell’implementazione e controllo dell’efficacia delle misure messe in atto; 
 

Verifica e valutazione delle procedure e delle misure messe in atto. 

 

La Commissione, così costituita, ha formale attivazione con il seguente atto di costituzione che 

verrà notificato alle parti in indirizzo. 

 

La Commissione resterà in funzione per tutta la durata dell’emergenza epidemiologica e sarà 

presieduta dal Dirigente Scolastico in funzione di Datore di lavoro. 

 

Le eventuali riunioni della Commissione potranno aver luogo sia a distanza sia in presenza. 

 

La Commissione è coordinata dal Dirigente Scolastico e ad esso risponde. 

 

 

 

Macerata, 02-09-2021                                                                     Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                            (Prof.  Antonio Palmieri)  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

(art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 

 


